
Winterchalet – Gaumenfreuden

Vorspeisen
Käseplättli 

Fleisch- & Käseplättli gemischt 

Apéros & Longdrinks

Aperol Spritz

Campari Soda | Orange

Gin Tonic 

Hugo

Sarti Spritz

Driver Aperol  

Virgin Hugo  

Gin Tonic 

Vo
22.50

22.50

11.00

12.00

13.00

11.00

11.00

   9.00

   9.00

 11.00

Winterchalet Apéros

alkoholfrei

alkoholfrei

alkoholfrei

Matte Brennerei Bern



Alle Preise sind in Schweizer Franken und inkl. MwSt. 

Winterchalet Speisekarte

Fondue 
Huusmischig 

Kräuterfondue 

Chili Knusper 

Alle Fondues sind auch alkoholfrei erhältlich.

Beilagen: Kartoffeln p.P. 3.00 | Früchte p.P. 3.00

Chalet Specials
Fitnessteller mit Pouletbrust 

Fitnessteller mit Frühlingsrollen 

Portion Pommes 

Hausgemachte Frühlingsrollen 

Hausgemachte Frühlingsrollen 

Tagesdessert 

F
29.00

31.00

31.00

A

B

Chlet pecials
24.50

24.50

  8.00

  9.00

15.00

     9.50

3 Stk.

6 Stk.

ab 2 Personen, ca. 300g inkl. Brot

Vorspeisen
Chaletsalat an Hausdressing 10.50



Alle Preise sind in Schweizer Franken und inkl. MwSt. 

Winterchalet Weinkarte

Wein

Schaumwein 

Cantina Montelliana, Cuvée Mont Blanc (11%)

Weisswein 

Domaine de Fischer, La Côte AOC (12%) 
Frischer, eleganter Chasselas mit dezenten Zitrusnoten und mineralischem Abgang – typisch für die Region La Côte.

In Exelsis Blanc, Vin de Pays Suisse (12.5%)
Chardonnay, Pinot Gris, Chasselas, Viognier

Aromatischer Weisswein aus vier Rebsorten, der Frucht, Fülle und Frische in perfekter Balance vereint.

Château de Vincy, La Côte AOC (13.5%) 
Ein ausgewogener Chardonnay mit Aromen von reifem Pfirsich, Zitrusfrüchten und einem Hauch exotischer Frische.

Rosé 

Oeil-de-Perdrix Vaudois, Rosalie 2024, Vaud
Zarter Rosé aus Pinot Noir mit frischer Beerenaromatik und einer eleganten, trockenen Struktur.

Rotwein 

Domaine de Fischer, Pinot Noir 2022, La Côte AOC (13%)
Feinfruchtiger Pinot Noir mit Aromen von roten Beeren, dezenten Gewürznoten und weichem Tannin.

In Exelsis Rouge, Vins de Pays Suisse (13.5%) 
Galotta, Gamaret, Garanoir, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Komplexer Rotwein mit kräftigem Körper, reifen Fruchtaromen und würzigen Noten 

– vinifiziert nach dem Ripasso-Verfahren.

Digestif & Spirituosen
Lust auf einen genussvollen Abschluss?
Entdecke unsere Auswahl an Obstbränden, Grappas und feinen Spezialitäten an
der «Absacker-Bar».

10cl 7.00 | 75cl 45.00

10cl 7.00 | 75cl 45.00

10cl 7.00 | 75cl 45.00

10cl 5.00 | 50cl 25.00

10cl 6.50 | 70cl 41.00

10cl 7.50 | 75cl 47.00

10cl 6.50 | 75cl 41.00



Alle Preise sind in Schweizer Franken und inkl. MwSt. 

Biere in der Flasche
Birra Moretti 4.6% 33cl 

Calanda Glatsch 4.8% 40cl 

Smirnoff Ice 4.0% 27.5c

Birra Moretti alkoholfrei 33cl 

Erdinger Grapefruit alkoholfrei 33cl 

Heiss mit Schuss

Glüh Gin    

Ice Arena Glüehwyy    

Kafi Luz 

Heiss ohne Schuss

Apfelpunsch 

Espresso 

Kaffee  

Tee 

Virgin Glüh Gin  

Softdrinks & Mineral

Coca-Cola 

Cola Zero 

Rivella rot / blau 

Valser sprudelnd 

Valser still 

iere

  6.00

   7.00

   7.00

   6.00

   6.00

H

10.00

  7.00

  7.00

H

  5.00

  4.50

  4.50

  4.50

  9.00

3dl 4.50 | 5dl 6.00

3dl 4.50 | 5dl 6.00

3dl 4.50 | 5dl 6.00

3dl 4.50 | 5dl 6.00 | 7.5dl 9.50

3dl 4.50 | 5dl 6.00 | 7.5dl 9.50

Winterchalet Getränkekarte

Matte Brennerei Bern

unsere Hausmischung aus Schweizer Wein

Minze, Früchte, Schwarz, Grün

Matte Brennerei Bern


