# Winterchalet - Gaumenfreuden



## Winterchalet Apéros

### Vorspeisen

Käseplättli	22.50
Fleisch- & Käseplättli gemischt	22.50
Apéros & Longdrinks	
Angral Carita	11.00

Aperol Spritz	11.00
Campari Soda   Orange	12.00
Gin Tonic Matte Brennerei Bern	13.00
Hugo	11.00
Sarti Spritz	11.00
Driver Aperol alkoholfrei	9.00
Virgin Hugo alkoholfrei	9.00
Gin Tonic alkoholfrei	11.00

# Winterchalet Speisekarte



Vorspeisen Chaletsalat an Hausdressing	10.50
Fondue ab 2 Personen, ca. 300g inkl. Brot	
Huusmischig	29.00
Kräuterfondue	31.00
Chili Knusper	31.00
Alle Fondues sind auch alkoholfrei erhältlich.	
Beilagen: Kartoffeln p.P. 3.00   Früchte p.P. 3.00	
Chalet Specials	
Fitnessteller mit Pouletbrust	24.50
Fitnessteller mit Frühlingsrollen	24.50
Portion Pommes	8.00
Hausgemachte Frühlingsrollen 3 Stk.	9.00
Hausgemachte Frühlingsrollen 6 Stk.	15.00
Tagesdessert	9.50

### Winterchalet Weinkarte



#### Wein

#### Schaumwein

Cantina Montelliana, Cuvée Mont Blanc (11%)

10cl 7.00 | 75cl 45.00

Weisswein

Domaine de Fischer, La Côte AOC (12%)

10cl 6.50 | 75cl 41.00

Frischer, eleganter Chasselas mit dezenten Zitrusnoten und mineralischem Abgang – typisch für die Region La Côte.

In Exelsis Blanc, Vin de Pays Suisse (12.5%)

10cl 7.00 | 75cl 45.00

Chardonnay, Pinot Gris, Chasselas, Viognier

Aromatischer Weisswein aus vier Rebsorten, der Frucht, Fülle und Frische in perfekter Balance vereint.

Château de Vincy, La Côte AOC (13.5%)

10cl 7.00 | 75cl 45.00

Ein ausgewogener Chardonnay mit Aromen von reifem Pfirsich, Zitrusfrüchten und einem Hauch exotischer Frische.

#### Rosé

Oeil-de-Perdrix Vaudois, Rosalie 2024, Vaud

10cl 5.00 | 50cl 25.00

Zarter Rosé aus Pinot Noir mit frischer Beerenaromatik und einer eleganten, trockenen Struktur.

#### Rotwein

Domaine de Fischer, Pinot Noir 2022, La Côte AOC (13%)  $\,$  10cl 6.50 | 70cl 41.00  $\,$ 

Feinfruchtiger Pinot Noir mit Aromen von roten Beeren, dezenten Gewürznoten und weichem Tannin.

In Exelsis Rouge, Vins de Pays Suisse (13.5%)

10cl 7.50 | 75cl 47.00

Galotta, Gamaret, Garanoir, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Komplexer Rotwein mit kräftigem Körper, reifen Fruchtaromen und würzigen Noten

- vinifiziert nach dem Ripasso-Verfahren.

### Digestif & Spirituosen

Lust auf einen genussvollen Abschluss?

Entdecke unsere Auswahl an Obstbränden, Grappas und feinen Spezialitäten an der «Absacker-Bar».

# Winterchalet Getränkekarte



Biere in der Flasche	
Birra Moretti 4.6% 33cl	6.00
Calanda Glatsch 4.8% 40cl	7.00
Smirnoff Ice 4.0% 27.5c	7.00
Birra Moretti alkoholfrei 33cl	6.00
Erdinger Grapefruit alkoholfrei 33cl	6.00
Heiss mit Schuss	
Glüh Gin Matte Brennerei Bern	10.00
Ice Arena Glüehwyy unsere Hausmischung aus Schweizer Wein	7.00
Kafi Luz	7.00
Heiss ohne Schuss	F 00
Apfelpunsch	5.00
Espresso	4.50 4.50
Kaffee	4.50
Tee Minze, Früchte, Schwarz, Grün	9.00
Virgin Glüh Gin Matte Brennerei Bern	3.00

### Softdrinks & Mineral

Coca-Cola	3dl 4.50   5dl 6.00
Cola Zero	3dl 4.50   5dl 6.00
Rivella rot / blau	3dl 4.50   5dl 6.00
Valser sprudelnd	3dl 4.50   5dl 6.00   7.5dl 9.50
Valser still	3dl 4.50   5dl 6.00   7.5dl 9.50

Alle Preise sind in Schweizer Franken und inkl. MwSt.